МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА

ПРИКАЗ
     17.10.2022                                                                                                          №  381

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 20

[bookmark: _Hlk113307549][bookmark: _GoBack]На основании приказа департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар от 28.09.2022г. № 2018 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2022-2023 учебном году», в соответствии с Календарным графиком (Приложение 1 к приказу департамента) и порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 17.10.2022 г. в 303 кабинете с 14.00-16.00 ч. олимпиаду по праву.
2. Назначить организатором в аудитории на время проведения олимпиады Савицкую Т.В.
3. Савицкой Т.В., педагогу – психологу, обеспечить организацию проведения олимпиады в соответствие с порядком муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Назначить дежурным учителем для обеспечения порядка вовремя
     проведения олимпиады Алябьеву О.М., в рекреации 3 этажа.
5. Назначить техническим специалистом на время проведения и подготовки олимпиады Барило А.Н.
6. Барило А.Н. учителю информатики, обеспечить техническим оборудованием аудиторию проведения олимпиады рабочими станциями на платформе проведения олимпиады https://edu.olymponline.ru/  и видео регистрацией. По окончанию олимпиады видеофайлы сохранить на электронный носитель для передачи на хранение.
7. Алябьевой О.М. учителю истории, ответственной за проведение олимпиады, обеспечить обучающихся необходимыми справочными материалами, по окончанию олимпиады осуществить сканирование работ учащихся и передать на проверку в Малую Академию.
8. Участников муниципального этапа всероссийской олимпиады освободить от занятий на время ее проведения:
Карташева Элеонора Владимировна – 10 Б класс
Слива Георгий Максимович – 10 Б класс
9. Зикеевой О.Н. классному руководителю 10 Б класса обеспечить явку учащихся на олимпиаду за 30 минут до начала проведения олимпиады с документом, удостоверяющим личности и черной гелиевой ручкой.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Кошелеву М.Н.

И.о. директора МАОУ СОШ №20                                              Т.П.Распопова

С приказом ознакомлены:

     Приложение к приказу
от  .10.2022  №

[bookmark: _Hlk113307185]КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
МАОУ СОШ №20 имени Тюляева
муниципального образования город Краснодар в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Предмет, параллели
	Дата проведения
олимпиады

	1.
	Право (9-11 класс)
	17.10.2022

	2.
	Испанский язык (7-11 класс)
	19.10.2022

	3.
	Итальянский язык (7-11 класс)
	19.10.2022

	4.
	Китайский язык (7-11 класс)
	19.10.2022

	5.
	Французский язык (7-11 класс)
	20.10.2022

	6.
	История (7-11 класс)
	21.10.2022

	7.
	Экология (9-11 класс)
	24.10.2022

	8.
	Литература (7-11 класс)
	26.10.2022

	9.
	Технология (7-11 класс), теоретический тур
	27.10.2022

	10.
	Технология (7-11 класс), практический тур
	28.10.2022

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 класс), теоретический тур
	31.10.2022

	12.
	Биология (7-11 класс)
	01.11.2022

	13.
	Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 класс), практический тур
	02.11.2022

	14.
	Немецкий язык (7-11 класс)
	08.11.2022

	15.
	Экономика (7-11 класс)
	09.11.2022

	16.
	Обществознание (7-11 класс)
	10.11.2022

	17.
	Русский язык (7-11 класс)
	14.11.2022

	18.
	Физика (7-11 класс)
	15.11.2022

	19.
	Физическая культура (7-11 класс), теоретический тур
	16.11.2022

	20.
	Физическая культура (7-11 класс), практический тур
	17.11.2022

	21.
	Астрономия (7-11 класс)
	18.11.2022

	22.
	Английский язык (7-11 класс)
	21.11.2022

	23.
	География (7-11 класс)
	22.11.2022

	24.
	Искусство (мировая художественная культура)
	23.11.2022

	25.
	Математика (7-11 класс)
	24.11.2022

	26.
	Химия (7-11 класс)
	25.11.2022

	27.
	Информатика (7-11 класс)
	28.11.2022

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА

ПРИКАЗ

17

.

10

.202

2

№

381

О проведении

муниципального

этапа всероссийской

олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 20

На основании

приказа

департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар

от

28

.

09

.202

2

г.

№

2018

«Об

организации и

проведении

муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников

в муниципальном образовании город

Краснодар в 202

2

-

202

3

учебном

году»

,

в соответствии

с Календарным графиком (

Приложение 1 к приказу

департамента) и

п

оряд

ком

проведения муниципального этапа

всероссийской

олимпиады школьников

в муниципальном образовании город Краснодар

п

р и к а з ы в а ю:

1.

Провести

17.10.2022 г.

в 303 кабинете с 14.00

-

16.00 ч. о

лимпиад

у

по

праву

.

2.

Назначить

организатором в аудитории

на время проведения

о

лимпиад

ы

Савицкую Т.В.

3.

Савицкой Т.В., педагогу

–

психологу, обеспечить организацию проведения

олимпиады в соответствие с порядком муниципального

этапа всероссийской

олимпиады школьников

.

4.

Назначить дежурным учител

ем

для обеспечения порядка

вовремя

проведения

о

лимпиады

Алябьеву О.М., в рекреации 3 этажа.

5.

Назначить техническим специалистом на время проведения и подготовки

олимпиады Барило А.Н.

6.

Барило А.Н. учителю информатики

,

обеспечить техническим оборудованием

аудиторию проведения олимпиады

рабочими станциями на платформе

проведения олимпиады

https

://

edu

.

olymponline

.

ru

/

и видео регистрацией. По

окончанию олимпиады видеофайлы сохранить на электронный носитель для

передачи на хранение.

7.

Алябьевой

О.М. учителю истории, ответственной за проведение олимпиады,

обеспечить обучающихся необходимыми справочными материалами, по

окончанию олимпиады осуществить сканирование работ учащихся и передать

на проверку в Малую Академию.

8.

Участников

муниципального

этап

а

всероссийской о

лимпиады освободить от

занятий на время

ее

проведения

:

Карташева Элеонора Владимировна

–

10 Б класс

Слива Георгий Максимович

–

10 Б класс

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20   ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА       ПРИКАЗ         17 . 10 .202 2                                                                                                                №     381     О проведении  муниципального   этапа всероссийской   олимпиады школьников   в МАОУ СОШ № 20     На основании   приказа  департамента образования администрации  муниципального образования город Краснодар   от   28 . 09 .202 2 г.   №   2018  «Об  организации и  проведении   муниципального   этапа всероссийской олимпиады  школьников  в муниципальном образовании город   Краснодар в 202 2 - 202 3   учебном  году» ,   в соответствии   с Календарным графиком ( Приложение 1 к приказу  департамента) и   п оряд ком  проведения муниципального этапа   всероссийской  олимпиады школьников   в муниципальном образовании город Краснодар   п   р и к а з ы в а ю:   1.   Провести   17.10.2022 г.  в 303 кабинете с 14.00 - 16.00 ч. о лимпиад у   по   праву .   2.   Назначить  организатором в аудитории  на время проведения  о лимпиад ы   Савицкую Т.В.     3.   Савицкой Т.В., педагогу  –   психологу, обеспечить организацию проведения  олимпиады в соответствие с порядком муниципального   этапа всероссийской  олимпиады школьников .               4.   Назначить дежурным учител ем   для обеспечения порядка  вовремя                проведения  о лимпиады   Алябьеву О.М., в рекреации 3 этажа.   5.   Назначить техническим специалистом на время проведения и подготовки  олимпиады Барило А.Н.   6.   Барило А.Н. учителю информатики ,  обеспечить техническим оборудованием  аудиторию проведения олимпиады  рабочими станциями на платформе  проведения олимпиады  https :// edu . olymponline . ru /    и видео регистрацией. По  окончанию олимпиады видеофайлы сохранить на электронный носитель для  передачи на хранение.     7.   Алябьевой  О.М. учителю истории, ответственной за проведение олимпиады,  обеспечить обучающихся необходимыми справочными материалами, по  окончанию олимпиады осуществить сканирование работ учащихся и передать  на проверку в Малую Академию.   8.   Участников  муниципального  этап а  всероссийской о лимпиады освободить от  занятий на время  ее  проведения :   Карташева Элеонора Владимировна  –   10 Б класс   Слива Георгий Максимович  –   10 Б класс